
 
 

 1 

 

 
Scuola Capofila in rete con  

IC BRANCALEONE AFRICO - IC. MONTEBELLO JONICO -  I.C. MOTTA S. GIOVANNI 
 
Prot. N 5711/IV.5        Bova Marina, 30/05/2017 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI ESTERNI PROGETTO 

“Paome Larga” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l'art. 40 del D. I. n. 44/2001 che consente la stipula di contratti di prestazione d'opera 
con   esperti per   particolari   attività   ed   insegnamenti, per   sperimentazioni   
didattiche   ed ordinamentali e per l'ampliamento dell'Offerta formativa; 

VISTO   Il D. lgvo 165/2001 e smi; 

VISTO   l’atto d’indirizzo del dirigente scolastico per l’elaborazione del PTOF; 

VISTO   il PTOF 2016-2019 approvato dai competenti OO.CC. nell’ambito del quale è prevista 
la valorizzazione del territorio e della propria identità culturale; 

VISTE  le istanze presentate; 

VISTO   il regolamento d'istituto per la disciplina degli incarichi di insegnamento agli esperti 
esterni al sensi dell'art. 40 d.l. n. 44 del 1-02-2001 deliberato dal consiglio di istituto 
nella seduta del 13/02/2016 verbale n. 6 delibera n. 29; 

VISTA   la Circolare n.2 dell'11/03/2008 del Ministro della Funzione Pubblica; 
VISTA  la determina dirigenziale Prot. n 0001876 del 07/04/2017per l’avvio delle procedure di 

selezione di 5 docenti di lingua greca di Calabria e 5 Esperti in lingua greca di Calabria 
 
Visto l’ avviso per il reclutamento di esperti esterni che dovranno ricoprire il ruolo di Docenti 

di lingua greca di Calabria e Esperti in lingua greca di Calabria in riferimento al 
progetto in oggetto. 

Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
Visto il decreto  Prot. N. 5528/IV.5  del 20/05/2017 di pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie; 
Considerato che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna sul Sito Web dell’Istituto www.icbovamarinacondofuri.gov.it delle 
seguenti graduatorie: 

GRADUATORIA ESPERTO INTERNO ALLA RETE 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 DIENI GENNARO 90 

 

Istituto Comprensivo Bova Marina-Condofuri 
Via Montesanto, 26 - 89035 BOVA MARINA (RC) 

PEO rcic85200d@istruzione.it - PEC rcic85200d@pec.istruzione.it 

http://www.icbovamarinacondofuri.gov.it/


 
 

 2 

2 COCUZZA ANNUNZIATA 42 

3 AMBROGIO MARIA ASSUNTA 19 

 

GRADUATORIA ESPERTO ESTERNO ALLA RETE 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 SQUILLACI MARIA OLIMPIA 53 

2 BRANCATI PANTALEONE DANILO 52 

3 MUSOLINO CLOTILDE 37 

4 MARINO GIANFRANCO 30 

5 NUCERA ELENA 20 

 

GRADUATORIA DOCENTE INTERNO ALLA RETE 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 DIENI GENNARO 90 

2 COCUZZA ANNUNZIATA 42 

3 STELITANO ANNUNZIATA 34 

 
 

GRADUATORIA DOCENTE ESTERNO ALLA RETE 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 MUSOLINO CLOTILDE 37 

 
Gli esperti selezionati saranno convocati, in tempo utile, per l’avvio delle attività previste. 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa C. Irene Mafrici 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2 d.lgs n.39/93 
 


